1035 Quod scelus hoc non ipſe facis. sic fatus, opertum

Detexit, tenuitq; caput. iam languida morte

Effigies

Effigies habitum noti mutauerat oris.

Non primo Cæsar damnauit munera uisu,

Auertitq; oculos: multus, dum crederet hæsit:

40 Utq; fidem uidit sceleris, tutumq; putauit

Iam bonus esse socer, lachrymas non sponte cadentes

Effudit, gemitusq; expressit pectore læto,

283 Non aliter manifesta putans abscondere mentis

Gaudia, quam lachrymis: meritumq; immane tyranni

45 Destruit, & generi mauult lugere reuulsus,

Quam debere caput, qui duro membra senatus

Calcarat uultu, qui siccо lumine campos

Viderat Emathios, ubi tibi Magne negare

Non audet gemitus. o sors duriſima fati,

50 Huncine tu Cæsar scelerato Marte petisti,

Qui tibi flendus erat: non mixti fœdera tangunt

Te generis, nec nata iubet mœrere, neposq;

Credis apud populos Pompeij nomen amantes

Hoc castris prodesse tuis: fortasse tyranni

55 Tangeris inuidia, captiq; in uiscera Magni

Hoc alijs licuisse doles, quererisq; perisse

Vindictam belli, raptumq; è iure superbi

Victoris generum, quisquis te flere coëgit

Impetus, à uera longè pietate receſſit.

60 Scilicet hoc animo terras, atq; æquora lustras,

Necubi suppressus pereat gener. o bene rapta

Arbitrio mors ista tuo: quam magna remisit

Crimina Romano tristis fortuna pudori,

Quod te non passa est misereri perfide Magni

65 Viuentis: necnon his fallere uocibus audes.

- Acquirisq; fidem simulati fronte doloris.
 Ausper ab aspectu nostro funesta satelles
 Regis dona tui: peius de Cæsare uestrum,
 Quam de Pompeio meruit scelus; unica belli
1070 Præmia ciuilis, uictis donare salutem
 Perdidimus: quod si Phario Germana tyranno
 Non inuisa foret, potuissim reddere regi,
 Quod meruit, fratriq; tuum pro munere tali
 Misissim Cleopatra caput, secreta quid arma
1075 Mouit, & inseruit nostro sua tela labori?
 Ergo in Thessalicis Pellæo fecimus aruis
 Ius gladio: uestris quæsta licentia regnis?
 Non tuleram magnum mecum Romana regentem,
 Te Ptolemæe feram: frustra ciuibibus armis
1080 Miscuimus gentes, si qua est hoc orbe potestas
 Altera, quam Cæsar, si tellus ulla duorum est.
 Vertissim Latias à uestro littore proras,
 Famæ cura uetat: ne non damnasse cruentam,
 Sed uidear timuisse Pharon. nec fallere uos me
1085 Credite uictorem, nobis quoq; tale paratum
 Litoris hospitium: ne sic mea colla gerantur,
 Thessalæ fortuna facit. maiore profecto
 Quam metui poterat, discrimine gesimus arma:
 Exilium, generiq; minas, Romamq; timebam:
1090 Pœna fugæ Ptolemæus erat, sed parcimus annis,
 Donamusq; nefas: sciat hac pro cæde tyrannus
 Nil uenia plus posse dari. uos conditæ busto
 Tanti colla ducis, sed non, ut crimina tantum
 Vesta tegat tellus, iusto date thura sepulchro,